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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

سازندگی – این روزنامه با انتشار عکس  •
بزرگى از ابراهيم حاتمى کيا در صفحه اول خود 
در گزارشى با تيتر »اعتراض به روایت حاتمى 
کيا« به بيان جزئياتى از فيلم جدید این کارگردان 
با نام »خروج« پرداخت و نوشت: »حاتمى کيا 
مشغول نوشتن سناریوی فيلمى جاده ای به نام 
ــاره تعدادی کشاورز  ــروج« شد. فيلمى درب »خ
که زمين های آنان را سيل از بين برده است. 
سازمان سينمایى اوج قرار است تهيه کنندگى 
این فيلم را بر عهده بگيرد. حاتمى کيا با »خروج« 
سراغ ایده ای رفته که سازمان اوج تا به حال به 
ــده اعتراض مردمى  آن ورود نکرده است، »ای
به حاکمان«...همان مایه هایى که در »آژانس 

شيشه ای« هم دیده مى شد.«
کیهان- سعدا... زارعى نوشت: مى توانيم  •

ماکرون  محرمانه  نامه های  در  چه  آن  بگویيم 
و روحانى خطاب به طرف مقابل آمده است، 
متضمن یافتن راهى ميانه یعنى عدول مشترک 
ایران و آمریکا از مواضع کنونى خود بوده و حال 
آن که با توجه به تفاوت ماهوی رفتار برجامى 
آمریکا و ایران، تلاش مشترک ماکرون و روحانى 
باید روی متعهدساختن آمریکا متمرکز مى شد. 
وی افزود: آن چه در نامه های محرمانه آمده به 
احتمال بسيار زیاد نه فقط با منطق منافع ملى 
ــران ناسازگار بوده که حتى با بيانيه صادر  ای
شده توسط شورای عالى امنيت ملى ایران که 
در روز 18 اردیبهشت  امسال صادر و از سوی 
رئيس جمهور ایران به عنوان نقشه راهى قطعى 

مطرح شد، مغایرت دارد.
ــروز- على شمخانى، دبير شورای  • وطن ام

عالى امنيت ملى که طى هفته  های اخير تفاوت 
دیدگاه  های راهبردی او با محمدجواد ظریف 
شفاف      تر از گذشته شده است، در اظهارنظری 
تقابل  »سياست  است:  گفته  تامل برانگيز 
هسته ای آذرماه سال 1397 اتخاذ شده بود«. 
ــرای این سياست نيز تلویحا  او از تاخير در اج

انتقاد کرد.
ایران- نعمت احمدی، حقوقدان، در یادداشتى  •

بااشاره به انتشار فهرست افراد دوتابعيتى نوشت: 
طرح چنين ادعایى از سوی یکى از نمایندگان 
مجلس، جرمى است که جنبه عمومى آن مى تواند 
دادستان را وارد ماجرا کند. دادستان عمومى و 
انقلاب تهران باید به این ادعا ورود کند و ببيند که 

آیا این افراد تابعيت مضاعف دارند یا خير؟

نماینده  • مطهری  على  نوشت:  خبرآنلاین 
تهران، روایتى جدید از انصراف على غلامى 
)یکى از پنج حقوقدان معرفى شده به مجلس 
برای عضویت در شورای نگهبان( مطرح کرد 
ــراف غلامى با تماس  ــص و مدعى شد که »ان
کدخدایى، سخنگوی شورای نگهبان صورت 
گرفته است....غلامى برای من توضيح داد که 
چند دقيقه قبل از نطق اش، آقای کدخدایى با 
ایشان تماس گرفته و گفته شما انصراف دهيد. 
وی افزود: آقای لاریجانى هم تایيد کردند که 
انصراف آقای غلامى بدون هماهنگى با رئيس 
قوه قضایيه بوده است و خودشان هم به روند 
انتخابات انتقاد داشتند و بنا شد که در هيئت 

رئيسه مجلس موضوع را پيگيری کنند.
ــد: یک منبع آگاه  • ــی شـ ــدع ــش م ــدی ــو ان ن

ــدود دو سال پيش یک  در وزارت نفت گفت: ح
خانم کارمند یک شرکت سوئيسى در تهران که 
مسئول تهيه بولتن های این شرکت بوده، به دليل 
ارتباط غيرمتعارف کاری با سه کارشناس یکى از 
شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت، بازداشت 
شده است. او چند سند محرمانه نفت را در اختيار 
داشته و هم اکنون نيز پرونده اش در دستگاه 
قضایى و امنيتى در حال رسيدگى است ولى نسبت 
نمایندگان مجلس در خصوص نفوذ این خانم در 16 

نفر آن هم 16 مدیر وزارت نفت غيرواقعى است.
اعتماد آنلاین  مدعی شد : پنج بانک نظامى  •

کشور با 24 ميليون سپرده گذار، به دستور بانک 
مرکزی در انتظار ادغام هستند. بانک هایى که 
به گفته دست اندرکاران حوزه بانکى کشور، در 
مجموع معادل 97 درصد دارایى شان بدهى 
دارند و همين، ریسک سرمایه گذاری در آن ها را 
بالا مى برد. دو سال است که قرار شده بانک سپه 

ناجى این پنج بانک نظامى شود.
نامه نیوز مدعی شد : سيدرضا اکرمى در  •

گفت وگو با نامه نيوز درباره خبر بازگشت آقای 
ناطق نوری به عرصه سياست گفت: هيچ خبری 
نيست. آقای ناطق ميل و علاقه ای برای حضور 
در عرصه سياست ندارد. از آقای ناطق موضوع 
بازگشت اش را به سياست پرسيدم و او پاسخ داد 
»خير این طور نيست، این مصيبت برای یک قافله 
کافى است که بيایم در سياست حضور پيدا کنم«. 
در مجموع فعلا آقای ناطق تصميمى برای نقش 

آفرینى در انتخابات ندارد.

وزیر امورخارجه عمان امروز در حالى وارد تهران 
مى شود که تحليل گران دو موضوع توقيف 
نفتکش انگليسى در تنگه هرمز و ميانجيگری 
ميان تهران و برخى کشورهای عربى حاشيه 
خليج فارس را از مهم ترین محورهای مذاکرات 
او در تهران معرفى مى کنند. براساس گزارش 
رسانه ها، »یوسف بن علوی« وزیر امور خارجه 
عمان ظهر امروز در محل وزارت امور خارجه 
ایران مهمان محمدجواد ظریف همتای ایرانى 
خود خواهد بود. این دومين سفر یوسف بن 
علوی طى دو ماه اخير به ایران است. او 30 
اردیبهشت ماه نيز در سفری چند ساعته به تهران 
آمد و با ظریف گفت و گو کرد. سفر یک مقام 
عمانى با توجه به سابقه این کشور در وساطت 
برای مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در سال 
91 که به مذاکرات هسته ای منجر شد، همواره 

محل توجه رسانه ها و تحليل گران بوده است. 

کاهش تنش میان تهران و لندن	 
برخى تحليل گران و رسانه ها موضوع تنش 
نفتکش  توقيف  و  لندن  و  تهران  ميان  اخير 
متخلف بریتانيا در تنگه هرمز را هدف اصلى 
سفر وزیر خارجه عمان به تهران دانسته اند. 
سيدامير موسوی کارشناس مسائل غرب آسيا، 
با اشاره به ناتوانى انگليس برای تشکيل ائتلافى 
ضدایران گفت که به نظر مى رسد انگليسى ها 

ازعادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق و بن 
علوی وزیر خارجه مسقط درخواست کردند 
که برای پادرميانى به ایران بيایند و احتمالا 
هر دوی این افراد حامل پيام هایى برای ایران 
از سوی آمریکا و انگليس باشند. خبرگزاری 
تسنيم هم در خبر خود درباره سفر بن علوی 
به تهران، »تنش ميان  لندن با تهران و حوادث 
در خليج فارس« را به عنوان یکى از موضوعات 
رایزنى های دیپلماتيک در ساختمان وزارت 
خارجه دانست. عبدالرضا فرجى راد دیپلمات 
پيشين کشورمان هم سفر وزیر امور خارجه 
عمان به تهران را سفری تعيين کننده در کاهش 
تنش ميان انگليس و ایران دانست و تصریح 
کرد: عمانى ها قبلًا هم ميان ایران و آمریکا و هم 
ميان ایران و انگليس ميانجيگری کرده اند. اگر 
این بار هم موفق شوند مى توان اميدوار بود که 
لندن کشتى حامل نفت ایران در جبل الطارق 
را آزاد و ایران هم کشتى توقيف شده انگليسى 

را رها کند تا از این طریق وضعيت بهبودیابد.

میانجیگری میان تهران و ریاض؟	 
همزمانى سفر عادل عبدالمهدی و بن علوی 
به تهران با برخى خبرها از ارسال پالس هایى 
مثبت از امارات برای بهبود روابط با ایران، 
این گمانه زنى را درباره مرتبط بودن این رفت 
و آمدها با درخواست های  امارات و حتى 

عربستان از ایران تقویت کرده است. در همين 
باره حسن هانى زاده تحليل گر مسائل غرب 
آسيا تأکيد کرد که وزیر خارجه عمان برای 
طرح وساطت بين ایران و انگليس و همچنين 
بين ایران، عربستان و امارات به تهران سفر 
مى کند. هانى زاده آزادسازی کشتى ایرانى را 
از پالس های مثبت ریاض برای اصلاح اقدامات 
خودتخریبى اش دانست. وی با تأکيد بر نياز 
عربستان به همکاری با ایران، تصریح کرد: 
عربستان سعودی به دليل احساس انزوا در 
منطقه هم اکنون به ایران متمایل شده است 
و قصد دارد از پادشاهى عمان بخواهد که بين 
ایران و عربستان هم وساطت کند. با این حال 
برخى از کارشناسان معتقدند اظهارات اخير 
مقامات عربستانى واقعى نيست و اتهام زنى 
های همزمان برخى دیگر از مقامات ریاض عليه 
کشورمان را دليلى بر این واقعيت مى دانند. 
ــاره سياست  خبرگزاری مهر در تحليلى درب
های متناقض عربستان در قبال ایران نوشت 
با  تا  که مسئولان عربستان تلاش مى کنند 
ایجاد جو روانى عليه ایران و فضاسازی های 
رسانه ای که بيشتر جنبه تبليغاتى و فرافکنى 
دارد خود را از زیر بار فشار افکار عمومى که نظر 
منفى درباره سياست های عربستان در منطقه 

دارند، خلاص کنند.  

توصیه زارعی به دیپلمات های ایرانی	 
از سوی دیگر سعدا...زارعى تحليل گر مسائل 
منطقه نيز با اشاره به اقدام زشت عمان در پذیرفتن 
نخست وزیر رژیم صهيونيستى و نيز استقبال این 
کشور از معامله قرن، به سفر اخير بن علوی به 
سوریه اشاره و این سؤال را مطرح کرد که »در سفر 
بن علوی وزیر خارجه عمان به سوریه تلاش شد تا 
سوریه درباره عادی سازی روابط مسقط - تل آویو 
توجيه شود. آیا بن علوی قرار است در تهران 
شبيه آن چه  را در دمشق گفته، بيان کند؟« وی 
در عين حال تأکيد کرد: عمان در این یک سال، 
خيانت های بزرگى به اسلام و مسلمانان کرده و 
متقابلا خدمات بى بدیلى به آمریکا و اسرائيل آن 
هم در شرایط ضعف آنان انجام داده است که باید 

در مراودات ما با این کشورها مدنظر قرار گيرد. 

۲مأموریت بن علوی در تهران

افشاگری وال استریت ژورنال از 
پشت پرده توئیت های ضدایرانی 

ــه آمریکایى گزارش داد ، دولت  ــام یک روزن
»دونالد ترامپ«، رئيس جمهور آمریکا در اجرای 
ــارزار فشار حداکثری  سياست موسوم به »کـ
ــران« قصد دارد از طریق یک هجمه  عليه ایـ
معضلات  مقصر  را  ایران  مقامات  تبليغاتى، 
اقتصادی این کشور جلوه دهد و از کسانى که 
از کاخ سفيد بابت این موضوع انتقاد مى کنند، 
ــزارش فارس،  اعتبارزدایى کند. براساس گ
روزنامه وال استریت ژورنال با گزارش این خبر 
در روز پنج شنبه نوشت این تلاش ها یکى از 
جنبه های کمترشناخته شده سياستى هستند 
ــرای اعمال فشار بر ایران  ــت ترامپ ب که دول
بعد از خروج از برجام و بازاعمال تحریم های 
اقتصادی در پيش گرفته است. به نوشته این 
روزنامه، کارزار دولت آمریکا در صدد آن است با 
استفاده از ابزارهایى نظير هشتگ، ویدئوهای 
یوتيوب و شبکه های حامى آمریکا در خاورميانه 
)غرب آسيا( حمایت های مردمى از رهبران 
سياسى در تهران را کاهش دهد. طبق نوشته 
وال استریت ژورنال، دولت آمریکا به ترند شدن 
ــران در توئيتر کمک  هشتگ های ضد نظام ای
کرده است. از جمله این هشتگ ها »40 سال 
شکست« بود که در چهلمين سالروز پيروزی 
انقلاب اسلامى ایران ترند شد. دولت ترامپ 
علاوه بر این با استفاده از رسانه های اجتماعى 
فارسى زبان تلاش کرده حکومت را مقصر سيل 
مرگباری جلوه دهد که طى امسال در برخى 
از استان های ایران به وقوع پيوست. براساس 
گزارش این رسانه آمریکایى، یکى از افرادی که 
به شدت در طراحى این روش ها دخالت دارد 
»لن کدورکوفسکى«، مدیر یکى از بخش های 
ستاد تبليغات انتخاباتى ترامپ در سال 2016 
است. او هم اکنون در وزارت خارجه آمریکا 
یکى از مقام های بخش روابط عمومى است. 
از جمله دیگر اقداماتى که دولت ترامپ انجام 
داده، وادار کردن فيس بوک و توئيتر به حذف 
شناسه های کاربری حامى نظام ایران است. 
ــت آمریکا با  وال استریت ژورنال نوشته، دول
موفقيت توانسته فيس بوک را مجاب به حذف 
حساب های کاربری مربوط به ایران کند. 
همچنين در راستای این سياست اینستاگرام 
حساب کاربری قاسم سليمانى، فرمانده نيروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامى را حذف 
کرد. به تازگى نيز یک ابلاغيه داخلى گروهک 
تروریستى منافقين در فضای مجازی منتشر شد 
که نشان مى دهد این گروهک به دنبال حذف 
کاربران توئيتری مخالف خود از طریق ارتباطات 

سازمان یافته با توئيتر است. 

وزیر دفاع آلمان: برنامه مشخصی برای عملیات دریایی 
در خلیج فارس نداریم 

وزیر دفاع جدید آلمان در سخنانى با تاکيد 
بر این که تا کنون درخواست و برنامه ای 
مشخص درباره ماموریت حفاظت دریایى در 
خليج فارس نداشته ایم، گفت که هم اکنون 
دیپلماسى  سر  بر  چيز  هر  از  بيش  موضوع 
است نه اقدامات مشخص نظامى. روزنامه 
»دی ولت« آلمان درحالى این اظهارات را به 
نقل از »آنگرت کرامپ کارن بائر« منتشر کرد 
که برخى رسانه های آلمانى پيشتر به نقل 
از شرکت کنندگان در نشست کميته روابط 
بين الملل پارلمان آلمان، گزارش داده بودند 
که این کشور آماده شرکت در طرح انگليس 
است برای آن چه »تردد آزاد و امن کشتى ها 
ــا« ناميده شده  در تنگه هرمز به رهبری اروپ
بود. همچنين دویچه وله نيز به نقل از یک 
رسانه آلمانى نوشته  که هایکو ماس، وزیر امور 
خارجه آلمان، در نشست ویژه کميته روابط 
بين الملل پارلمان آلمان در روز چهارشنبه 
گفته است: »ما مى خواهيم آن جا باشيم.«با 
این حال دویچه وله روز گذشته به نقل از وزیر 
دفاع جدید آلمان نوشت که »شرکت ارتش 
آلمان در ائتلاف نظامى اروپایى برای حفاظت 
از کشتى های تجاری در تنگه هرمز غيرممکن 
نيست... اما تا کنون درخواست و برنامه ای 
مشخص درباره انجام چنين مأموریتى وجود 

نداشته است.« به گزارش تسنيم، »کارن بائر« 
همچنين تصریح کرد که هر گونه درخواستى 
که ما دریافت کنيم باید از تمام جوانب و با توجه 
به همه نکات پاسخ داده شود. پيش از این نيز 
آمریکا به دنبال تشکيل یک ائتلاف دریایى در 
خليج فارس و خليج عدن بود تا به این بهانه 
ائتلافى ضد ایرانى را شکل دهد اما براساس 
گزارش هایى که تاکنون منتشر شده، برخى 
کشورها از جمله ژاپن، چين و انگليس به این 
کشور پاسخ منفى داده اند تاجایى که حتى 
دونالد ترامپ هفته گذشته   گفته بود: »این غير 
منصفانه است که آمریکا نقش پليس تنگه هرمز 
را ایفا و از کشتى کشورهای ثروتمندی همانند 
عربستان سعودی، چين و ژاپن حفاظت کند.«

احمد خاتمی: رسانه ها به نماز جمعه کمک کنند 
محمداکبری- امام جمعه موقت تهران با 
اشاره به سالروز اقامه نخستين نماز جمعه 
نماز  که تخریب  این  پایتخت،ضمن بيان 
جمعه، سرمایه سوزی است، افزود: رسانه 
های شنيداری، مکتوب، مجازی و به خصوص 
ــداری به نماز جمعه کمک  رسانه های دیـ
کنند و از این که نماز جمعه مثلا خلوت شده 
خوشحال نباشند. به گزارش خراسان، آیت 
ا... سيد احمد خاتمى افزود:  صداوسيما در 

ميدان هست و اميد مى رود که برنامه های 
بهتری به منظور تشویق مردم برای حضور 
در نماز جمعه بگذارد. وی با بيان این که نماز 
جمعه تریبون فراجناحى و فراحزبى است 
تاکيد کرد: مسئولان کشور به خصوص در 
تهران توجه داشته باشند که نماز جمعه نشان 
از جلوه های مردمى آن هاست و چه بسا حضور 
آنان باعث گره گشایى بيشتر مسائل مردم 

خواهد بود.


